

SNCC.F.069	Capítulo	0220
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0009
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Oficina Nacional de Estadísticas
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000218
	Año Fiscal	2019
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tiket combustible	Para uso de las diferentes áreas de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	108	R\$ 1,000.00	R\$ 108,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	605	R\$ 500.00	R\$ 302,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	824	R\$ 200.00	R\$ 164,800.00
15101506	Gasolina	Unidad	475	R\$ 100.00	R\$ 47,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 622,800.00

+
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	Material gastable para las distintas áreas de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	219	R\$ 186.44	R\$ 40,830.36
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	R\$ 310.33	R\$ 310.33
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	35	R\$ 191.16	R\$ 6,690.60
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	37	R\$ 201.78	R\$ 7,465.86
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	800	R\$ 5.00	R\$ 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 59,297.15

+
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ticket Combustible	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	115	R\$ 1,000.00	R\$ 115,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	600	R\$ 500.00	R\$ 300,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	800	R\$ 200.00	R\$ 160,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	808	R\$ 100.00	R\$ 80,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 655,800.00

+
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ticket Combustible	Para uso de las diferentes áreas de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	110	R\$ 1,000.00	R\$ 110,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	715	R\$ 500.00	R\$ 357,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	893	R\$ 200.00	R\$ 178,600.00
15101506	Gasolina	Unidad	15	R\$ 100.00	R\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 647,600.00

+
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	3	R\$ 112.00	R\$ 336.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	R\$ 150.00	R\$ 2,250.00
12141901	Cloro cl	Galón	67	R\$ 81.31	R\$ 5,447.77
53131608	Jabones	Galón	40	R\$ 116.23	R\$ 4,649.20
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	R\$ 315.00	R\$ 6,300.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	R\$ 105.32	R\$ 2,106.40
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Libra	120	R\$ 35.00	R\$ 4,200.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	18	R\$ 270.00	R\$ 4,860.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	107	R\$ 247.80	R\$ 26,514.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 56,663.97

+
-
-
-
-
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ticket Combustible	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	115	RDS 1,000.00	RDS 115,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	605	RDS 500.00	RDS 302,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	839	RDS 200.00	RDS 167,800.00
15101506	Gasolina	Unidad	475	RDS 100.00	RDS 47,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 632,800.00

+
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza	Para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	7	RDS 112.00	RDS 784.00
12141901	Cloro cl	Unidad	67	RDS 81.31	RDS 5,447.77
53131608	Jabones	Unidad	40	RDS 116.23	RDS 4,649.20
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RDS 315.00	RDS 6,300.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RDS 105.32	RDS 2,106.40
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Libra	120	RDS 35.00	RDS 4,200.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	107	RDS 247.80	RDS 26,514.60
47131502	Paños o toallas para limpiar	Yarda cuadrada	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 52,501.97

+
-
-
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza	Para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Unidad	66	RDS 81.31	RDS 5,366.46
53131608	Jabones	Galón	40	RDS 116.23	RDS 4,649.20
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RDS 315.00	RDS 3,150.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RDS 105.32	RDS 1,053.20
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Unidad	120	RDS 35.00	RDS 4,200.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	106	RDS 247.80	RDS 26,266.80
47131502	Paños o toallas para limpiar	Yarda cuadrada	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00
41106208	Cubetas de electroporación	Unidad	10	RDS 189.00	RDS 1,890.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 49,075.66

+
-
-
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina y baño	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Paquete	800	RDS 98.34	RDS 78,672.00
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Paquete	1	RDS 719.12	RDS 719.12
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RDS 590.00	RDS 59,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RDS 97.94	RDS 1,958.80
41106208	Cubetas de electroporación	Unidad	18	RDS 495.60	RDS 8,920.80
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS 60.00	RDS 900.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS 50.00	RDS 750.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	4	RDS 863.95	RDS 3,455.80
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	150	RDS 84.26	RDS 12,639.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	10	RDS 3,104.58	RDS 31,045.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 199,061.32

+
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina y baño	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Paquete	800	RDS 98.34	RDS 78,672.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RDS 590.00	RDS 59,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 50.00	RDS 500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 50.00	RDS 500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	4	RDS 863.95	RDS 3,455.80
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	100	RDS 84.26	RDS 8,426.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	10	RDS 3,104.58	RDS 31,045.80

+
-
-
-
-
-
-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 181,599.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina y baño	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Paquete	800	RD\$ 98.34	RD\$ 78,672.00
41103715	Accesorios o suministros para baños de laboratorio	Paquete	1	RD\$ 719.12	RD\$ 719.12
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	RD\$ 590.00	RD\$ 59,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 97.94	RD\$ 1,958.80
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	100	RD\$ 84.26	RD\$ 8,426.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	10	RD\$ 3,104.58	RD\$ 31,045.80
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	2	RD\$ 863.95	RD\$ 1,727.90
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	181,549.62

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMO PARA LA ONE	INSUMO PARA LA ONE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142610	Cafeína	Unidad	359	RD\$ 220.98	RD\$ 79,331.82
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	15	RD\$ 174.00	RD\$ 2,610.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	157	RD\$ 128.00	RD\$ 20,096.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	102,037.82

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	MATERIAL GASTABLE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	17	RD\$ 157.50	RD\$ 2,677.50
44121804	Borradores	Unidad	105	RD\$ 4.95	RD\$ 519.75
44121804	Borradores	Unidad	120	RD\$ 3.13	RD\$ 375.60
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	30	RD\$ 55.76	RD\$ 1,672.80
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	65	RD\$ 38.94	RD\$ 2,531.10
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 15.36	RD\$ 76.80
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	2	RD\$ 157.50	RD\$ 315.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RD\$ 113.00	RD\$ 1,130.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	70	RD\$ 56.13	RD\$ 3,929.10
24141509	Cuerda de goma,	Caja	3	RD\$ 762.00	RD\$ 2,286.00
42295461	Pegamento para tejidos o sistemas o aplicadores o accesorios	Unidad	5	RD\$ 15.75	RD\$ 78.75
44121627	Marcadores de libros	Unidad	12	RD\$ 18.00	RD\$ 216.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	100	RD\$ 9.88	RD\$ 988.00
44121716	Resaltadores	Docena	15	RD\$ 212.40	RD\$ 3,186.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 18.00	RD\$ 216.00
44121716	Resaltadores	Docena	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 4.48	RD\$ 448.00
20121417	Colgadores de línea	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	100	RD\$ 9.90	RD\$ 990.00
44122104	Clips para papel	Docena	25	RD\$ 73.50	RD\$ 1,837.50
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 114.00	RD\$ 5,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	32	RD\$ 180.00	RD\$ 5,760.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 454.00	RD\$ 11,350.00
31161503	Clavo-tornillo	Caja	1	RD\$ 56.12	RD\$ 56.12
44122104	Clips para papel	Unidad	25	RD\$ 31.50	RD\$ 787.50
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 74.50	RD\$ 1,490.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	104	RD\$ 31.50	RD\$ 3,276.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	105	RD\$ 23.60	RD\$ 2,478.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Unidad	34	RD\$ 45.00	RD\$ 1,530.00
44122011	Folders	Unidad	1025	RD\$ 35.29	RD\$ 36,172.25
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 1,585.92	RD\$ 3,171.84
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 285.00	RD\$ 1,425.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$ 89.39	RD\$ 2,234.75
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 4.48	RD\$ 448.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1200	RD\$ 1.50	RD\$ 1,800.00
44121706	Lápices de madera	Caja	108	RD\$ 36.60	RD\$ 3,952.80
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	250	RD\$ 35.00	RD\$ 8,750.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	200	RD\$ 19.50	RD\$ 3,900.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	2	RD\$ 682.00	RD\$ 1,364.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	33	RD\$ 212.40	RD\$ 7,009.20
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	3	RD\$ 337.00	RD\$ 1,011.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	RD\$ 273.00	RD\$ 3,276.00
55121505	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	75	RD\$ 78.00	RD\$ 5,850.00

+
-

Eliminar Procedimiento

44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	80	RDS	15.00	RDS	1,200.00	
4411808	Reglas t	Unidad	130	RDS	10.50	RDS	1,365.00	
44121716	Resaltadores	Docena	20	RDS	212.40	RDS	4,248.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	300	RDS	16.11	RDS	4,833.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RDS	19.00	RDS	475.00	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RDS	942.82	RDS	1,885.64	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RDS	6.30	RDS	315.00	
44122010	Separadores	Unidad	300	RDS	27.75	RDS	8,325.00	
44121503	Sobres	Paquete	4	RDS	367.00	RDS	1,468.00	
44121503	Sobres	Unidad	7750	RDS	0.90	RDS	6,975.00	
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	3	RDS	1,415.00	RDS	4,245.00	
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	9	RDS	1,298.00	RDS	11,682.00	
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	1	RDS	1,050.00	RDS	1,050.00	
42142007	Tijeras de bajo grado	Unidad	27	RDS	40.92	RDS	1,104.84	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	188,962.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS PARA LA ONE	INSUMOS PARA LA ONE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50161509	Azucare naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RDS	174.00	RDS	2,610.00
50161509	Azucare naturales o productos endulzantes	Unidad	157	RDS	128.00	RDS	20,096.00
51142610	Cafeina	Unidad	359	RDS	220.98	RDS	79,331.82
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	102,037.82	

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS PARA LA ONE	INSUMOS PARA LA ONE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50161509	Azucare naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RDS	174.00	RDS	3,480.00
50161509	Azucare naturales o productos endulzantes	Unidad	156	RDS	128.00	RDS	19,968.00
51142610	Cafeina	Unidad	360	RDS	220.98	RDS	79,552.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	103,000.80	

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PARA USO DIFERENTES ÁREAS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	16	RDS	157.50	RDS	2,520.00
24141509	Cuerda de goma,	Caja	1	RDS	762.00	RDS	762.00
42295461	Pegamento para tejidos o sistemas o aplicadores o accesorios	Unidad	5	RDS	15.75	RDS	78.75
60121526	Boligrafos para caligrafía	Caja	36	RDS	56.12	RDS	2,020.32
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS	15.03	RDS	75.15
60101001	Kits de matemáticas para sumar	Unidad	10	RDS	176.41	RDS	1,764.10
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS	112.22	RDS	2,244.40
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS	180.00	RDS	3,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	454.30	RDS	11,357.50
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	1100	RDS	9.87	RDS	10,857.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	67	RDS	55.75	RDS	3,735.25
60121526	Boligrafos para caligrafía	Unidad	33	RDS	45.00	RDS	1,485.00
44122011	Folders	Unidad	525	RDS	35.28	RDS	18,522.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	59	RDS	35.89	RDS	2,117.51
44121804	Borradores	Unidad	100	RDS	4.95	RDS	495.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RDS	89.39	RDS	2,234.75
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1100	RDS	4.48	RDS	4,928.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	33	RDS	36.60	RDS	1,207.80
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	350	RDS	34.22	RDS	11,977.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	20	RDS	191.54	RDS	3,830.80
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	16	RDS	212.00	RDS	3,392.00
44121716	Resaltadores	Docena	10	RDS	120.00	RDS	1,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	300	RDS	16.11	RDS	4,833.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RDS	19.00	RDS	228.00
44122010	Separadores	Unidad	300	RDS	27.70	RDS	8,310.00
42142007	Tijeras de bajo grado	Unidad	10	RDS	40.92	RDS	409.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	104,184.53	

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PARA USO DIFERENTES ÁREAS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	104,184.53

+
-

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RDS	9.88	RDS	988.00	-	
20121417	Colgadores de línea	Unidad	2	RDS	150.00	RDS	300.00	-	
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	100	RDS	4.48	RDS	448.00	-	
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	17	RDS	157.50	RDS	2,677.50	-	
60121526	Boligrafos para caligrafía	Caja	48	RDS	56.12	RDS	2,693.76	-	
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS	112.22	RDS	3,366.60	-	
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS	180.00	RDS	2,160.00	-	
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	100	RDS	9.87	RDS	987.00	-	
60121526	Boligrafos para caligrafía	Unidad	33	RDS	45.00	RDS	1,485.00	-	
44122011	Folders	Unidad	500	RDS	35.28	RDS	17,640.00	-	
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	150	RDS	3.50	RDS	525.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS	4.95	RDS	99.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	50	RDS	89.39	RDS	4,469.50	-	
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	100	RDS	4.48	RDS	448.00	-	
44121706	Lápices de madera	Unidad	73	RDS	36.60	RDS	2,671.80	-	
44121627	Marcadores de libros	Unidad	18	RDS	30.00	RDS	540.00	-	
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	3	RDS	337.00	RDS	1,011.00	-	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	13	RDS	272.58	RDS	3,543.54	-	
44111808	Reglas t	Unidad	30	RDS	10.50	RDS	315.00	-	
44121716	Resaltadores	Docena	15	RDS	212.40	RDS	3,186.00	-	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RDS	19.00	RDS	475.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	3750	RDS	0.90	RDS	3,375.00	-	
44121503	Sobres	Caja	6	RDS	1,298.00	RDS	7,788.00	-	
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	17	RDS	157.50	RDS	2,677.50	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	180	RDS	186.44	RDS	33,559.20	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Resma	2	RDS	682.50	RDS	1,365.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	98,794.40	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA	MANTENIMIENTO PLANTA ELECTRICA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101804	Servicios de transmisión de energía eléctrica	Unidad	5	RDS 26,473.41	RDS 132,367.05
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 132,367.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS PROMOCIONALES	ARTICULOS PROMOCIONALES INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	24	RDS 142.48	RDS 3,419.52
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	5	RDS 650.00	RDS 3,250.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	300	RDS 20.00	RDS 6,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 69,669.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS PARA USO INSTITUCION	MEDICAMENTOS PARA USO INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	4	RDS 292.32	RDS 1,169.28
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	4	RDS 292.32	RDS 1,169.28
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	RDS 35.00	RDS 105.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Paquete	3	RDS 184.56	RDS 553.68
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	4	RDS 259.32	RDS 1,037.28
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	5	RDS 325.00	RDS 1,625.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	4	RDS 324.00	RDS 1,296.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	4	RDS 145.56	RDS 582.24
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	4	RDS 204.00	RDS 816.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Paquete	44	RDS 22.00	RDS 968.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	2	RDS 1,060.00	RDS 2,120.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Caja	2	RDS 100.00	RDS 200.00
					RDS -

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 13,741.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil para la planta eléctrica	Gasoil para la planta eléctrica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	800	RDS 164.90	RDS 131,920.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 131,920.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gasoil para uso de la planta eléctrica	Gasoil para uso de la planta eléctrica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	800	RDS 164.90	RDS 131,920.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 131,920.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO DE OFICINA	MOBILIARIO PARA DIFERENTES ÁREAS INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 8,440.54	RDS 8,440.54
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	12	RDS 9,823.50	RDS 117,882.00
56121805	Archivos planos	Unidad	4	RDS 5,775.00	RDS 23,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 149,422.54

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO DE OFICINA	MOBILIARIO PARA DIFERENTES ÁREAS INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS 6,700.00	RDS 26,800.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RDS 7,350.00	RDS 29,400.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RDS 9,204.00	RDS 55,224.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	15	RDS 1,470.00	RDS 22,050.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 5,029.00	RDS 15,087.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 148,561.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	MANTENIMIENTO VEHICULOS DE INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	2	RDS 92,400.00	RDS 184,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 184,800.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	MANTENIMIENTO VEHICULOS DE INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	2	RDS 92,400.00	RDS 184,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 184,800.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	MANTENIMIENTO VEHICULOS DE INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 184,800.00

+

25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	2	R\$	92,400.00	R\$	184,800.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	184,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS FERRETERO	ARTICULOS FERRETERO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	300	R\$ 152.00	R\$ 45,600.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	18	R\$ 5,115.00	R\$ 92,070.00	
60106104	Materiales didácticos de electricidad o electrónica	Unidad	50	R\$ 168.00	R\$ 8,400.00	
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	R\$ 12,160.79	R\$ 12,160.79	
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	2	R\$ 14,460.00	R\$ 28,920.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$ 187,150.79

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toner para diferentes áreas de	Adquisición de Toner para diferentes áreas de la One.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	R\$ 4,130.00	R\$ 16,520.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	R\$ 8,779.00	R\$ 17,558.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	R\$ 5,676.35	R\$ 22,705.40	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	R\$ 12,000.00	R\$ 48,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	R\$ 6,634.00	R\$ 33,170.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	R\$ 14,702.98	R\$ 44,108.94	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	R\$ 12,419.99	R\$ 24,839.98	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$ 206,902.32

+
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Tickets prepagados de gasolina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	800	R\$ 164.90	R\$ 131,920.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$ 131,920.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de catering	Servicio de catering	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3	R\$ 18,909.50	R\$ 56,728.50	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	R\$ 44,155.00	R\$ 44,155.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	4	R\$ 18,910.00	R\$ 75,640.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	R\$ 6,000.00	R\$ 6,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$ 182,523.50

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de catering	Servicio de catering	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	3	R\$ 18,910.00	R\$ 56,730.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	90	R\$ 300.00	R\$ 27,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$ 83,730.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACI	SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	1	R\$ 100.00	R\$ 100.00

+
-

80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	2	RDS 150.00	RDS 300.00
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	2300	RDS 6.45	RDS 14,835.00
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	1	RDS 112.00	RDS 112.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,047.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	1000	RDS 50.00	RDS 50,000.00
81151602	Producción de mapas	Unidad	206	RDS 96.65	RDS 19,909.90
81151602	Producción de mapas	Unidad	200	RDS 161.07	RDS 32,214.00
81151602	Producción de mapas	Unidad	5	RDS 223.00	RDS 1,115.00
81151602	Producción de mapas	Unidad	200	RDS 112.75	RDS 22,550.00
81151602	Producción de mapas	Unidad	35	RDS 68.15	RDS 2,385.25
81151602	Producción de mapas	Unidad	200	RDS 353.12	RDS 70,624.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 198,798.15

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de toners	Adquisición de toner para impresoras diferentes áreas de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,130.00	RDS 8,260.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 8,779.00	RDS 17,558.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,676.00	RDS 11,352.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4,484.00	RDS 13,452.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,622.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de catering	Servicio de catering área Comunicaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de aires acondicionados	Servicio de mantenimiento de aires acondicionados diferentes áreas de las instituciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	6	RDS 17,110.00	RDS 102,660.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 102,660.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de aires acondicionados	Servicio de mantenimiento de aires acondicionados diferentes áreas de las instituciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	6	RDS 17,110.00	RDS 102,660.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 102,660.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición equipos tecnológicos	Adquisición equipos tecnológicos para diferentes áreas de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	13	R\$ 3,955.00	R\$ 51,415.00	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	R\$ 44,124.15	R\$ 88,248.30	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 139,663.30	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
servicio de mantenimiento de aire acondicionado	servicio de mantenimiento de aire acondicionados diferentes áreas de las instituc	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102302	instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	6	R\$ 17,110.00	R\$ 102,660.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 102,660.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición equipos tecnológicos	Adquisición equipos tecnológicos para diferentes áreas de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	R\$ 11,550.00	R\$ 11,550.00	+
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	R\$ 4,200.00	R\$ 12,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 24,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicación prensa escrita	Publicación prensa escrita	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	R\$ 8,650.00	R\$ 25,950.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 25,950.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicación prensa escrita	Publicación prensa escrita	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	R\$ 8,650.00	R\$ 34,600.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 34,600.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de transporte	Servicio de transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
20102301	Transporte de personal	Unidad	2	R\$ 7,000.00	R\$ 14,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 14,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de transporte	Servicio de transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
20102301	Transporte de personal	Unidad	1	R\$ 48,100.00	R\$ 48,100.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 48,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicidad y Propaganda	Publicidad y Propaganda Artículos promocionales Censo 2020	Bienes	Comparación de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	2500	R\$ 54.08	R\$ 135,200.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 135,200.00	-

53121601	Bolsos o carteras	Unidad	2500	RDS	48.67	RDS	121,675.00	-	
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	2500	RDS	325.00	RDS	812,500.00	-	
53102516	Gorras	Unidad	2500	RDS	270.40	RDS	676,000.00	-	
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	124	RDS	1,406.00	RDS	174,344.00	-	
53102505	Sombrillas	Unidad	2500	RDS	216.00	RDS	540,000.00	-	
24122002	Botellas de plástico	Unidad	2500	RDS	216.00	RDS	540,000.00	-	
60111409	Botones decorativos	Unidad	2500	RDS	16.54	RDS	41,350.00	-	
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	2500	RDS	97.35	RDS	243,375.00	-	
44121701	Boligrafos	Unidad	2500	RDS	30.28	RDS	75,700.00	-	
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	2500	RDS	97.35	RDS	243,375.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	3,603,519.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Publicidad y Propaganda impresión artículos promocionales Censo 2020	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	1500	RDS 21.63	RDS 32,445.00
14111615	Papeles de afiche	Unidad	2500	RDS 54.99	RDS 137,475.00
14111615	Papeles de afiche	Unidad	2500	RDS 29.20	RDS 73,000.00
14111615	Papeles de afiche	Unidad	2500	RDS 29.20	RDS 73,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	2500	RDS 162.24	RDS 405,600.00
60106207	Materiales didácticos de materiales	Unidad	2500	RDS 64.89	RDS 162,225.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 883,745.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Publicidad y Propaganda Artículos promocionales Censo 2020	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	2500	RDS 54.08	RDS 135,200.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	2500	RDS 48.67	RDS 121,675.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	2500	RDS 324.48	RDS 811,200.00
53102516	Gorras	Unidad	2500	RDS 270.40	RDS 676,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	2500	RDS 30.28	RDS 75,700.00
60111409	Botones decorativos	Unidad	2500	RDS 16.22	RDS 40,550.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	2500	RDS 97.34	RDS 243,350.00
53102505	Sombrillas	Unidad	2500	RDS 216.32	RDS 540,800.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	2500	RDS 216.32	RDS 540,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,185,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Publicidad y Propaganda impresión artículos promocionales Censo 2020	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	1500	RDS 21.63	RDS 32,445.00
14111615	Papeles de afiche	Unidad	2500	RDS 54.99	RDS 137,475.00
14111615	Papeles de afiche	Unidad	2500	RDS 29.20	RDS 73,000.00
14111615	Papeles de afiche	Unidad	2500	RDS 29.20	RDS 73,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	2500	RDS 162.24	RDS 405,600.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	2500	RDS 97.34	RDS 243,350.00
60106207	Materiales didácticos de materiales	Unidad	2500	RDS 64.89	RDS 162,225.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,127,095.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Prensa Escrita	Publicidad prensa escrita Censo 2020	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 13,325,094.66	RDS 13,325,094.66
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 13,325,094.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD RADIO / TELEVISION	Publicidad Radio/ Televisión Censo 2020	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 23,328,299.52	RDS 23,328,299.52
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 23,328,299.52	RDS 23,328,299.52
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 46,656,599.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD EXTERIOR	Publicidad exterior vallas gigantes Censo 2020	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RDS 3,997,528.40	RDS 3,997,528.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,997,528.40

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD PRENSA ESCRITA	Publicidad prensa escrita Censo 2020	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 13,325,094.66	RDS 13,325,094.66
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,325,094.66

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD RADIO / TELEVISION	Publicidad Radio/ Televisión Censo 2020	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RDS 23,328,299.52	RDS 23,328,299.52
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 23,328,299.52	RDS 23,328,299.52
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 46,656,599.04

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD EXTERIOR	Publicidad exterior vallas gigantes Censo 2020	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	2	RDS 3,997,528.40	RDS 7,995,056.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,995,056.80

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD PRENSA ESCRITA	Publicidad prensa escrita Censo 2020	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 13,325,094.66	RDS 13,325,094.66
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,325,094.66

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Material Gastable	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Resma	208	RDS 186.44	RDS 38,779.52
14111511	Papel de escritura	Resma	54	RDS 201.78	RDS 10,896.12
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 49,675.64

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Material Gastable	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Resma	194	RDS 364.00	RDS 70,616.00
14111504	Papel en formas continuas	Resma	2	RDS 682.50	RDS 1,365.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 71,981.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producción de materiales para campaña publicitaria Censo 2020	Producción de materiales para campaña publicitaria Censo 2020	Servicios	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RDS 7,995,056.79	RDS 7,995,056.79
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,995,056.79

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producción de materiales para campaña publicitaria Censo 2020	Producción de materiales para campaña publicitaria Censo 2020	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RDS 7,995,056.79	RDS 7,995,056.79
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,995,056.79

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad prensa escrita Censo 2020	Publicidad prensa escrita Censo 2020	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 13,325,094.66	RDS 13,325,094.66
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,325,094.66

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VEHICULO	CAMIONETAS PARA TRABAJO DE CENSO 2020	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20102301	Transporte de personal	Unidad	2	RDS 1,946,880.00	RDS 3,893,760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,893,760.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VEHICULO	CAMIONETAS PARA TRABAJO DE CENSO 2020	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20102301	Transporte de personal	Unidad	3	RDS 1,946,880.00	RDS 5,840,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,840,640.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMÁTICOS	Adquisición de juego 4/1 de llantas y neumáticos para camionetas CENSO 2020	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	5	RDS 45,508.80	RDS 227,544.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 227,544.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y maquinarias	Herramientas y maquinarias para trabajo de almacén CENSO 2020	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combi	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	10	RDS 4,867.00	RDS 48,670.00
24101630	Grúas de taller	Unidad	2	RDS 16,224.00	RDS 32,448.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 81,118.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RODOMESTICOS PARA PROYECTO CENSO 2020	ELECTRODOMESTICOS PARA PROYECTO CENSO 2020	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	3	R\$ 9,734.40	R\$ 29,203.20
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	2	R\$ 16,224.00	R\$ 32,448.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	R\$ 12,979.20	R\$ 12,979.20
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 2,704.00	R\$ 2,704.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 77,334.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE COMPUTACIÓN	Equipos computacionales para trabajos de CENSO 2020	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	R\$ 61,658.20	R\$ 123,316.40
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	25	R\$ 94,099.00	R\$ 2,352,475.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	12	R\$ 54,080.00	R\$ 648,960.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	R\$ 108,160.00	R\$ 648,960.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	12	R\$ 81,120.00	R\$ 973,440.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	R\$ 93,924.00	R\$ 469,620.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	R\$ 48,672.00	R\$ 146,016.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	R\$ 64,896.00	R\$ 129,792.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 5,492,579.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE COMPUTACIÓN	Equipos computacionales para trabajos de CENSO 2020	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	25	R\$ 94,099.20	R\$ 2,352,480.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	13	R\$ 54,080.00	R\$ 703,040.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	13	R\$ 81,120.00	R\$ 1,054,560.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	R\$ 93,924.00	R\$ 375,696.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	R\$ 48,672.00	R\$ 97,344.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	R\$ 43,264.00	R\$ 432,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 5,015,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias informática CENSO 2020	Licencia de Manejador de Base de Datos - SQL Server Core 2014 OLP 2 Lic NL Gov Co	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 3,600,420.00	R\$ 3,600,420.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 3,600,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
licencias SISTEMA OPERATIVO CENSO 2020	Windows Datacenter para Servidores/Licencias de MS Windows de acceso para los	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	R\$ 391,350.00	R\$ 1,565,400.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	15	R\$ 5,218.00	R\$ 78,270.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	R\$ 33,917.00	R\$ 169,585.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1,813,255.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
licencias SISTEMA OPERATIVO CENSO 2020	Microsoft Visual Studio 2018/Software de Virtualización y Manejo Centralizado de	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	2	R\$ 896,134.62	R\$ 1,792,269.24
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	R\$ 83,488.00	R\$ 417,440.00
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	8	R\$ 32,448.00	R\$ 259,584.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 4,326.40	R\$ 4,326.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 2,473,619.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICA	Pago anual banco de imágenes para diseño/publicidad Proyecto CENSO 2020	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	1	RDS 10,816.00	RDS 10,816.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,816.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS SISTEMA OPERATIVO	Software Datacenter para Servidores/Licencias de MS Windows de acceso para la	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RDS 391,350.00	RDS 1,565,400.00
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	17	RDS 5,218.00	RDS 88,706.00
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	5	RDS 83,488.00	RDS 417,440.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RDS 33,917.00	RDS 169,585.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,241,131.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informaticos para CENSO 2020	NT 3D R18 /CINEMA 4D STUDIO, R18 /USB HUB/Lectores Opticos/Torre para o	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	1	RDS 6,489.60	RDS 6,489.60
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	2	RDS 1,189.76	RDS 2,379.52
82131602	Cinematografía	Unidad	1	RDS 224,702.40	RDS 224,702.40
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	1	RDS 37,801.92	RDS 37,801.92
82131602	Cinematografía	Unidad	15	RDS 12,222.08	RDS 183,331.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 454,704.64

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS COMPUTACIONALES F	Impresoras para proyecto de CENSO 2020	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 64,896.00	RDS 64,896.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 86,538.00	RDS 86,538.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RDS 54,080.00	RDS 108,160.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RDS 270,400.00	RDS 811,200.00
43212106	Impresoras de matriz de líneas	Unidad	6	RDS 64,896.00	RDS 389,376.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,460,160.00

+
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botellones de agua	Botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	750	RDS 48.00	RDS 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 36,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botellones de agua	Botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	800	RDS 48.00	RDS 38,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 38,400.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botellones de agua	Botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

N	TRIMESTRE	3	E	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	750	R\$S 48.00	R\$S 36.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$S 36.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botellones de agua	Botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	750	R\$S 48.00	R\$S 36.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$S 36.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición productos de limpieza.	Adquisición productos de limpieza áreas habilitadas para proyecto CENSO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121810	Dispensador de trapos para limpiar	Unidad	28	R\$S 162.24	R\$S 4,542.72
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	24	R\$S 97.35	R\$S 2,336.40
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	24	R\$S 162.24	R\$S 3,893.76
73101613	Servicios de producción de disolventes, glicoles o detergentes	Unidad	100	R\$S 54.08	R\$S 5,408.00
47131604	Escobas	Unidad	24	R\$S 162.24	R\$S 3,893.76
13111059	Resinas plásticas	Paquete	52	R\$S 59.00	R\$S 3,068.00
52121605	Guantes de hormo o coge ollas para uso doméstico	Unidad	82	R\$S 75.72	R\$S 6,209.04
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	200	R\$S 324.48	R\$S 64,896.00
14111520	Papel secante	Paquete	24	R\$S 324.48	R\$S 7,787.52
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	8	R\$S 1,946.88	R\$S 15,575.04
24122002	Botellas de plástico	Unidad	30	R\$S 415.00	R\$S 12,450.00
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	8	R\$S 648.96	R\$S 5,191.68
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	20	R\$S 270.40	R\$S 5,408.00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Paquete	66	R\$S 75.12	R\$S 4,957.92
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Paquete	140	R\$S 102.75	R\$S 14,385.00
13111059	Resinas plásticas	Paquete	2000	R\$S 12.97	R\$S 25,940.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$S 185,942.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	Combustible Para uso del Proyecto CENSO 2020	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	927	R\$S 800.00	R\$S 741,600.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	60	R\$S 800.00	R\$S 48,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	144	R\$S 1,500.00	R\$S 216,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	2	R\$S 6,489.60	R\$S 12,979.20
15101505	Combustible diesel	Unidad	112	R\$S 1,622.40	R\$S 181,708.80
15101505	Combustible diesel	Unidad	4	R\$S 16,224.00	R\$S 64,896.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	4	R\$S 216,320.00	R\$S 865,280.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	9	R\$S 16,224.00	R\$S 146,016.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$S 2,276,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	Combustible Para uso del Proyecto CENSO 2020	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	927	R\$S 800.00	R\$S 741,600.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	60	R\$S 600.00	R\$S 36,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	144	R\$S 1,500.00	R\$S 216,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	2	R\$S 6,489.60	R\$S 12,979.20
15101505	Combustible diesel	Unidad	112	R\$S 1,622.40	R\$S 181,708.80
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	R\$S 108,160.00	R\$S 108,160.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	4	R\$S 16,224.00	R\$S 64,896.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	3	R\$S 23,448.00	R\$S 70,344.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	4	R\$S 216,320.00	R\$S 865,280.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	9	R\$S 16,224.00	R\$S 146,016.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$S 2,442,984.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

COMBUSTIBLE	Combustible Para uso del Proyecto CENSO 2020	Bienes	Comparacion de Precios	Si
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
	TRIMESTRE	3		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	927	RDS 800.00	RDS 741,600.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	60	RDS 800.00	RDS 48,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	144	RDS 1,500.00	RDS 216,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	2	RDS 6,489.60	RDS 12,979.20
15101505	Combustible diesel	Unidad	112	RDS 1,622.40	RDS 181,708.80
15101505	Combustible diesel	Unidad	4	RDS 16,224.00	RDS 64,896.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	4	RDS 216,320.00	RDS 865,280.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	9	RDS 16,224.00	RDS 146,016.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,276,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	Combustible Para uso del Proyecto CENSO 2020	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	60	RDS 600.00	RDS 36,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	144	RDS 1,500.00	RDS 216,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	2	RDS 6,489.60	RDS 12,979.20
15101505	Combustible diesel	Unidad	112	RDS 1,622.40	RDS 181,708.80
15101505	Combustible diesel	Unidad	927	RDS 800.00	RDS 741,600.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 108,160.00	RDS 108,160.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	4	RDS 16,224.00	RDS 64,896.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	3	RDS 32,448.00	RDS 97,344.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	4	RDS 216,320.00	RDS 865,280.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	9	RDS 16,224.00	RDS 146,016.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,469,984.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	Impresión de manuales Proyecto CENSO 2020	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	140	RDS 324.48	RDS 45,427.20
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	40	RDS 324.48	RDS 12,979.20
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	50	RDS 324.48	RDS 16,224.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	30	RDS 324.48	RDS 9,734.40
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	16	RDS 324.48	RDS 5,191.68
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	65	RDS 324.48	RDS 21,091.20
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	10	RDS 2.17	RDS 21.70
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1	RDS 324,480.00	RDS 324,480.00
60101707	Guías para el plan de estudios	Unidad	150	RDS 6.48	RDS 972.00
60103410	Material didáctico para la enseñanza de mapas	Unidad	30	RDS 189.28	RDS 5,678.40
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	10	RDS 135.00	RDS 1,350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 443,149.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	IMPRESIÓN CUESTIONARIO Y FORMULARIOS CAPACITACIÓN CENSO 2020	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	150	RDS 27.04	RDS 4,056.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	6600	RDS 43.26	RDS 285,516.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	150	RDS 86.53	RDS 12,979.50
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	600	RDS 4.32	RDS 2,592.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	500	RDS 4.32	RDS 2,160.00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	500	RDS 4.32	RDS 2,160.00
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	500	RDS 108,160.00	RDS 54,080,000.00
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	10	RDS 135.20	RDS 1,352.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 54,390,815.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
net de identificación y Etiquetas de Cens	Carnet de identificación y Etiquetas de Censado para Proyecto CENSO 2020	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS

55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	204	RDS	67.06	RDS	13,680.24	-	
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	6600	RDS	4.33	RDS	28,578.00	-	
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	3	RDS	15,142.40	RDS	45,427.20	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	87,685.44	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de oficina y Estantería	Muebles de oficina y Estantería para Proyecto CENSO 2020	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RDS 4,867.20	RDS 146,016.00	
56101703	Escritorios	Unidad	25	RDS 12,979.20	RDS 324,480.00	
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	10	RDS 16,224.00	RDS 162,240.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RDS 7,571.20	RDS 189,280.00	
56111906	Gabinets o cajones o estantes industriales	Unidad	10	RDS 8,652.80	RDS 86,528.00	
11121610	Maderas duras	Unidad	500	RDS 757.12	RDS 378,560.00	
8111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RDS 8,652.80	RDS 8,652.80	
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	18	RDS 4,218.24	RDS 75,928.32	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	50	RDS 1,297.00	RDS 64,850.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,436,535.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuaciones y equipamientos	Adecuaciones y equipamientos en la Sede Central ONE para Proyecto CENSO 2020	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102802	Restauración de edificios, mojonos o monumentos	Unidad	6	RDS 540,800.00	RDS 3,244,800.00	
72102802	Restauración de edificios, mojonos o monumentos	Unidad	1	RDS 2,704,000.00	RDS 2,704,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	5,948,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE COCINA	Adquisición de azúcar y café para Proyecto CENSO 2020	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	75	RDS 21.63	RDS 1,622.25	
51142610	Cafeína	Paquete	6	RDS 5,191.68	RDS 31,150.08	
50202301	Agua	Unidad	340	RDS 75.17	RDS 25,557.80	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	58,330.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE COCINA	Adquisición de azúcar y café para Proyecto CENSO 2020	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	50	RDS 21.63	RDS 1,081.50	
50202301	Agua	Unidad	340	RDS 75.72	RDS 25,744.80	
51142610	Cafeína	Unidad	6	RDS 5,191.68	RDS 31,150.08	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	57,976.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RED INFORMATICA	Instalación de Cableado de Redes Informáticas Proyecto CENSO 2020	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111712	Especialistas en redes de tecnologías de la información permanentes	Unidad	2	RDS 108,160.00	RDS 216,320.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	216,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Material de Insumo para Proyecto CENSO 2020	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	140	RDS 296.00	RDS 41,440.00
24112501	Cartones acanalados ranurados	Unidad	60	RDS 99.50	RDS 5,970.00

44121506	Sobres estándar	Caja	27	RDS	407.60	RDS	11,005.20	-	
60121535	Borradores de goma	Caja	8	RDS	81.12	RDS	648.96	-	
44121701	Boligrafos	Caja	2	RDS	252.00	RDS	504.00	-	
44121701	Boligrafos	Unidad	803	RDS	6.50	RDS	5,219.50	-	
60104813	Cartas o muestras de colores	Unidad	1	RDS	21,632.00	RDS	21,632.00	-	
44122104	Clips para papel	Caja	79	RDS	75.00	RDS	5,925.00	-	
44122011	Folders	Caja	20	RDS	183.00	RDS	3,660.00	-	
42142007	Tijeras de bajo grado	Unidad	20	RDS	37.85	RDS	757.00	-	
44121716	Resaltadores	Caja	40	RDS	95.00	RDS	3,800.00	-	
44122107	Grapas	Caja	10	RDS	30.64	RDS	306.40	-	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1	RDS	3,244.00	RDS	3,244.00	-	
42295461	Pegamento para tejidos o sistemas o aplicadores o accesorios	Unidad	20	RDS	86.53	RDS	1,730.60	-	
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	10	RDS	231.78	RDS	2,317.80	-	
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	100	RDS	8.93	RDS	893.00	-	
44122011	Folders	Caja	7	RDS	270.00	RDS	1,890.00	-	
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	100	RDS	54.00	RDS	5,400.00	-	
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	15	RDS	681.00	RDS	10,215.00	-	
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	150	RDS	59.00	RDS	8,850.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	318	RDS	162.00	RDS	51,516.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	70	RDS	257.00	RDS	17,990.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	12	RDS	8.65	RDS	103.80	-	
14111510	Papel para plotter	Resma	200	RDS	1,268.00	RDS	253,600.00	-	
14111510	Papel para plotter	Resma	700	RDS	1,200.00	RDS	840,000.00	-	
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	124	RDS	21.65	RDS	2,684.60	-	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	98	RDS	44.67	RDS	4,377.66	-	
44121716	Resaltadores	Caja	108	RDS	28.13	RDS	3,038.04	-	
49211804	Materiales o marcadores de identificación de equipos	Caja	288	RDS	20.00	RDS	5,760.00	-	
11101506	Tiza	Caja	4	RDS	55.00	RDS	220.00	-	
56101529	Revisteros	Unidad	4	RDS	270.00	RDS	1,080.00	-	
73141705	Servicios de fabricación de sogas, cuerdas o cordeles	Unidad	1	RDS	1,297.00	RDS	1,297.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,317,075.56	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y TINTAS IMPRESORAS	Adquisición de Toner y Tintas para impresoras de Proyecto CENSO 2020	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 32,448.00	RDS 97,344.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RDS 10,000.00	RDS 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 38,937.00	RDS 311,496.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 2,704.00	RDS 5,408.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 504,248.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER Y TINTAS IMPRESORAS	Adquisición de Toner y Tintas para impresoras de Proyecto CENSO 2020	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 5,408.00	RDS 108,160.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 21,632.00	RDS 324,480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 432,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENERGÍA ELÉCTRICA	Pago consumo energía eléctrica áreas habilitadas Proyecto CENSO 202	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101804	Servicios de transmisión de energía eléctrica	Unidad	3	RDS 54,080.00	RDS 162,240.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 162,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENERGÍA ELÉCTRICA	Pago consumo energía eléctrica áreas habilitadas Proyecto CENSO 202	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101804	Servicios de transmisión de energía eléctrica	Unidad	3	RDS 54,080.00	RDS 162,240.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 162,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENERGÍA ELÉCTRICA	Pago consumo energía eléctrica áreas habilitadas Proyecto CENSO 202	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2019		Municipio	

N	TRIMESTRE	3	EJ	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83101804	Servicios de transmisión de energía eléctrica	Unidad	3	RDS 54,080.00	RDS 162,240.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 162,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ENERGIA ELECTRICA	Pago consumo energía eléctrica áreas habilitadas Proyecto CENSO 202	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83101804	Servicios de transmisión de energía eléctrica	Unidad	2	RDS 54,080.00	RDS 108,160.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 108,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Viajes al Exterior	Consultores internacionales experto en organización censal para el Depto. de Ce	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combi	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 75,712.00	RDS 75,712.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75,712.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Consultoría	Consultor internacional experto en organización censal para el Depto. Censos (Todas la	Servicios	Licitación Restringida	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86141501	Servicios de asesorías educativas	Día	90	RDS 21,632.00	RDS 1,946,880.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,946,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Consultoría	Consultor Internacional experto en Producción Material Censal y Levantamiento	Servicios	Licitación Restringida	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86141501	Servicios de asesorías educativas	Día	90	RDS 34,611.20	RDS 3,115,008.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,115,008.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Viajes al Exterior	Consultor y vuelta Consultor Internacional experto en Producción Material Censal y Levantamiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RDS 97,344.00	RDS 194,688.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 194,688.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Consultoría	Consultor Depto. Censos para Cartografía Censal	Servicios	Licitación - Bienes o servicios con exclusividad	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86141501	Servicios de asesorías educativas	Día	60	RDS 34,611.20	RDS 2,076,672.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,076,672.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Consultoría	Consultor Depto. Censos para Procesamiento	Servicios	Licitación - Bienes o servicios con exclusividad	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2019		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86141501	Servicios de asesorías educativas	Día	30	RDS 34,611.20	RDS 1,038,336.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,038,336.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Consultoría	Consultores Internacional para Estudios Censales	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Día	30	R\$ 22,497.28	R\$ 674,918.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 674,918.40

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viajes al Exterior	Pasaje ida y vuelta Consultores Internacionales Estudios Censales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	R\$ 97,344.00	R\$ 97,344.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 97,344.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Consultoría	Consultor internacional 1	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Día	126	R\$ 35,795.48	R\$ 4,510,230.48
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,510,230.48

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viajes al Exterior	Pasaje ida y vuelta consultor internacionales 1	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	6	R\$ 145,830.06	R\$ 874,980.36
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 874,980.36

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Consultoría	Consultor Internacional 2	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Día	210	R\$ 21,741.84	R\$ 4,565,786.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,565,786.40

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viajes al Exterior	Pasaje ida y vuelta Consultor Internacional 2	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	3	R\$ 145,830.06	R\$ 437,490.18
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 437,490.18

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viajes al Exterior	Pasaje ida y vuelta Depto. Censos para Cartografía Censal	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	4	R\$ 97,344.00	R\$ 389,376.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 389,376.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viajes al Exterior	Pasaje ida y vuelta Depto. Censos para Procesamiento	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RDS 97,344.00	RDS 194,688.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 194,688.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tarjeta de llamadas	Tarjeta de llamadas para coordinadores de campo/ actualizadores cartográficos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8311504	Servicios de tarjetas telefónicas prepagadas	Día	875	RDS 150.00	RDS 131,250.00
8311504	Servicios de tarjetas telefónicas prepagadas	Día	3656	RDS 100.00	RDS 365,600.00
8311504	Servicios de tarjetas telefónicas prepagadas	Día	206	RDS 150.00	RDS 30,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 527,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tarjeta de llamadas	Tarjeta de llamadas para técnico de campo /Director de Proyecto	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8311504	Servicios de tarjetas telefónicas prepagadas	Día	875	RDS 150.00	RDS 131,250.00
8311504	Servicios de tarjetas telefónicas prepagadas	Día	3656	RDS 100.00	RDS 365,600.00
8311504	Servicios de tarjetas telefónicas prepagadas	Día	120	RDS 150.00	RDS 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 514,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TECNOLÓGICOS	Adquisición de cámara/microfono/equipo de sonido	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4511902	Sistemas de video conferencias	Unidad	1	RDS 7,571.20	RDS 7,571.20
4512150	Cámaras de web	Unidad	1	RDS 6,489.60	RDS 6,489.60
4512150	Cámaras de impresión instantánea	Unidad	1	RDS 3,244.80	RDS 3,244.80
4511902	Sistemas de video conferencias	Unidad	5	RDS 6,489.60	RDS 32,448.00
4512150	Cámaras de web	Unidad	1	RDS 70,304.00	RDS 70,304.00
4323205	Software de edición de música o sonido	Unidad	1	RDS 216,320.00	RDS 216,320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 336,377.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras menores en edificaciones	Obras de estructura de Empaque y Distribución (Iluminación, redes, ventilación, etc.)	Obras	Comparación de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojonos o monumentos	Unidad	1	RDS 2,704,000.00	RDS 2,704,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,704,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler vehículo	Alquiler de camionetas Para Gestiones del Censo a Nivel Nacional	Servicios	Comparación de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811808	Alquiler de vehículos	Día	360	RDS 3,785.60	RDS 1,362,816.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,362,816.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de informática Proyecto censo 2019	Compra de Manejador de Base de Datos - SQLSvrEntCore 2014 OLP 2Lic Nl Gov Co	Bienes	Comparación de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/6/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 3,600,420.00	RDS 3,600,420.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,600,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de espacios con facilidades logísticas	Evento para Acuerdos Interinstitucionales para la Entrega de Datos ODS	Servicios	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/4/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	R\$ 350,000.00	R\$ 350,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	R\$ 400,000.00	R\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de espacios con facilidades logísticas	Evento para Acuerdos Interinstitucionales para la Entrega de Datos ODS	Servicios	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	R\$ 350,000.00	R\$ 350,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	R\$ 400,000.00	R\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de espacios con facilidades logísticas	Evento para Acuerdos Interinstitucionales para la Entrega de Datos ODS	Servicios	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/8/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	R\$ 350,000.00	R\$ 350,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	R\$ 400,000.00	R\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de espacios con facilidades logísticas	Evento para Acuerdos Interinstitucionales para la Entrega de Datos ODS	Servicios	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	R\$ 350,000.00	R\$ 350,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	R\$ 400,000.00	R\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS	Mobiliario de oficina para ODS	Bienes	Comparación de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/5/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	R\$ 9,000.00	R\$ 450,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	15	R\$ 4,000.00	R\$ 60,000.00
56111906	Gabinetes o cajones o estantes industriales	Unidad	5	R\$ 30,000.00	R\$ 150,000.00
56111906	Gabinetes o cajones o estantes industriales	Unidad	10	R\$ 7,000.00	R\$ 70,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	6	R\$ 15,500.00	R\$ 93,000.00
31162309	Estantes de montaje	Unidad	25	R\$ 25,000.00	R\$ 625,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	1,448,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restauración de edificaciones	Remodelación de la Dirección de Coordinación del SEN	Servicios	Licitación Pública	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/5/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	R\$ 5,000,000.00	R\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	Impresión de brochure, banner, libretas logos, porta cel con logo, carpetas ODS	Bienes	Comparación de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	1500	RDS 300.00	RDS 450,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	40	RDS 150.00	RDS 6,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00
52121503	Fornos para edredones	Unidad	200	RDS 175.00	RDS 35,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	500	RDS 3,000.00	RDS 1,500,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	500	RDS 600.00	RDS 300,000.00
82121907	Servicios de encuadernación en vitela	Unidad	500	RDS 1,000.00	RDS 500,000.00
31201512	Cinta transparente	Paquete	25	RDS 400.00	RDS 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,211,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	Equipos de Informática y Sistemas Computarizados	Bienes	Comparacion de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	30	RDS 30,000.00	RDS 900,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	25	RDS 60,000.00	RDS 1,500,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 90,000.00	RDS 180,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	40	RDS 10,500.00	RDS 420,000.00
44103110	Cabezales de impresión	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00
4511608	Proyectores de películas	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
32101604	Memoria rom programable (prom)	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,359,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servidores y licencias informáticas	Servidores para fortalecer la infraestructura tecnológica central ODS	Bienes	Comparacion de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/4/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RDS 1,500,000.00	RDS 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y herramientas	Servicio y Mantenimiento de UPS y Redes ODS	Servicios	Licitacion Publica	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	4	RDS 1,000,000.00	RDS 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación puntos de RED	Instalación de puntos de red, mano de obras y garantía ODS	Bienes	Comparacion de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/4/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112203	Servicios de redes gestionadas por redes virtuales privadas (vpn)	Unidad	35	RDS 40,000.00	RDS 1,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONERS Y TINTAS PARA IMPRESORAS	Toner Y Tinta para el plotter ODS	Bienes	Comparacion de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	35	RDS 15,000.00	RDS 525,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Paquete	10	RDS 150,000.00	RDS 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,025,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	Insumos de oficina ODS	Bienes	Comparacion de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	121	R\$ 190.00	R\$ 22,990.00
1411507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	120	R\$ 195.00	R\$ 23,400.00
1411507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	120	R\$ 205.00	R\$ 24,600.00
1411507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	R\$ 400.00	R\$ 80,000.00
1411510	Papel para plotter	Resma	150	R\$ 2,500.00	R\$ 375,000.00
1411510	Papel para plotter	Resma	250	R\$ 2,200.00	R\$ 550,000.00
44121503	Sobres	Caja	30	R\$ 300.00	R\$ 9,000.00
44122011	Folders	Caja	50	R\$ 210.00	R\$ 10,500.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Paquete	100	R\$ 30.00	R\$ 3,000.00
24141509	Cuerda de goma,	Caja	100	R\$ 25.00	R\$ 2,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	R\$ 110.00	R\$ 11,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	200	R\$ 110.00	R\$ 22,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Caja	50	R\$ 140.50	R\$ 7,025.00
44121804	Borradores	Caja	25	R\$ 300.00	R\$ 7,500.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Caja	30	R\$ 170.00	R\$ 5,100.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	30	R\$ 159.31	R\$ 4,779.30
55121732	Divisores de tamaño	Paquete	133	R\$ 160.00	R\$ 21,280.00
44122003	Carpetas	Unidad	90	R\$ 125.00	R\$ 11,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	90	R\$ 145.00	R\$ 13,050.00
44122003	Carpetas	Unidad	90	R\$ 200.00	R\$ 18,000.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Paquete	80	R\$ 425.00	R\$ 34,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	R\$ 20.65	R\$ 619.50
44121615	Grapadoras	Unidad	30	R\$ 170.00	R\$ 5,100.00
44122107	Grapas	Caja	30	R\$ 30.00	R\$ 900.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	30	R\$ 190.00	R\$ 5,700.00
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	30	R\$ 100.00	R\$ 3,000.00
42142007	Tijeras de bajo grado	Unidad	50	R\$ 40.00	R\$ 2,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	R\$ 30.00	R\$ 3,000.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	101	R\$ 5.00	R\$ 505.00
44122012	Portapapeles	Unidad	50	R\$ 250.00	R\$ 12,500.00
44121503	Sobres	Unidad	100	R\$ 5.00	R\$ 500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1,289,798.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE (IDA Y VUELTA) DIRECTORES Y ENCARGADOS ODS	Bienes	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/4/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Día	30	R\$ 4,000.00	R\$ 120,000.00
15101506	Gasolina	Día	48	R\$ 3,000.00	R\$ 144,000.00
15101506	Gasolina	Día	50	R\$ 3,000.00	R\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Día	2	R\$ 3,000.00	R\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CONSULTORIA	Consultor Sub-Comisión Institucional ODS	Servicios	Licitación Pública	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/4/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	R\$ 5,000,000.00	R\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CONSULTORIA	Consultor Sub-Comisión Prosperidad	Servicios: Consultorías	Licitación Pública	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	R\$ 5,000,000.00	R\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CONSULTORIA	Consultoría para Apoyo al Cálculo de Indicadores	Servicios: Consultorías	Licitación Pública	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/6/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Mes	12	R\$ 500,000.00	R\$ 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CONSULTORIA	Consultoría Política y Difusión del SEN	Servicios: Consultorías	Licitación Pública	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/9/2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2019		Municipio	

N	TRIMESTRE	4	1	EJ	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS	6,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO CONSULTORIA	Consultoría Sistematización para Marco Normativo RRAA	Servicios: Consultorías	Licitación Pública	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/9/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS	6,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO CONSULTORIA	Consultor Junior ODS	Servicios: Consultorías	Licitación Pública	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	4	RDS 1,000,000.00	RDS	4,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD y PROMOCION	Prensas Radio, Tv, Periódico ODS	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RDS 9,000,000.00	RDS	9,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE AL EXTERIOR	Encuentros con organismos internacionales (Pasajes) ODS	Bienes	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/4/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	5	RDS 250,000.00	RDS	1,250,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,250,000.00